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4.1. Mikä GreenComp?
Niina Mykrä, ECF4CLIM-hanke

Euroopan komissio julkaisi vuonna 2022
GreenCompin, Kestävää kehitystä koske-
van eurooppalainen osaamiskehyksen. Green-
Comp kuvaa osaamista, jollaista Euroopas-
sa nähdään tarvittavan vihreän siirtymän to-
teuttamiseksi. Se on laadittu aikaisempien
tutkimusten, dokumenttianalyysien ja sidos-
ryhmien konsultointien perusteella. Tavoit-
teena on, että GreenCompin kuvaaman kes-
tävyysosaamisen osatekijät integroidaan kou-
lutusohjelmien sisältöihin koulutuksen kaikil-
la tasoilla Euroopan Unionin jäsenvaltioissa.

GreenComp jakaa kestävyysosaamisen nel-
jään eri alueeseen: 1) Kestävyysarvojen il-
mentäminen rohkaisee ajattelemaan arvoja
ja maailmankuvia, oikeudenmukaisuutta sekä
ihmisen ja muun luonnon suhdetta kestävyy-
den näkökulmasta. 2) Kestävyyden monita-
hoisuuden hallinta kannustaa oppijoita tun-
nistamaan riippuvuussuhteita, kyseenalaista-
maan olemassa olevaa ja määrittelemään kes-
tävyyshaasteita. 3) Kestävien tulevaisuuksien
visiointi tähtää ymmärrykseen monista mah-
dollisista tulevaisuuksista sekä korostaa muu-
tokseen sopeutumiseen ja uusien ratkaisujen
löytämiseen tarvittavaa osaamista. 4) Kestä-
vyystoiminta kokoaa yhteen valmiuksia, jot-
ka auttavat yhteiskunnallisessa vaikuttami-
sessa sekä mahdollistavat yhteisöllisen toi-
minnan ja yksilöiden aloitteellisuuden kestä-
vyyskysymyksissä. Kukin GreenCompin osaa-
misalueiden ulottuvuus (Taulukko 1) raken-

tuu 4–6 erilaisesta tiedosta, 4–6 taidosta ja
4–6 asenteesta, jotka kuvataan taulukkoina
GreenComp-dokumentin lopussa. Osaamisa-
lueet ja -ulottuvuudet kietoutuvat kiinteästi
toisiinsa.

Löydät GreenCompin osa-alueet näppäräs-
ti myös MAPPAsta, johon vähitellen kertyy
myös eri osa-alueisiin liittyviä materiaaleja.
https://mappa.fi/greencomp-tiekartta3

Kuva 16: Taulukko 1. GreenComp-osaamis-
kehyksen osaamisalueet, taidot ja
kuvaukset (Euroopan komissio,
Yhteinen tutkimuskeskus 2022,
14–15).

Viite: Euroopan komissio, Yhteinen
tutkimuskeskus, (2022). GreenComp.
Kestävää kehitystä koskeva eurooppa-
lainen osaamiskehys, Euroopan unio-
nin julkaisutoimisto. https://data.euro-
pa.eu/doi/10.2760/132864

3https://mappa.fi/greencomp-tiekartta
4https://data.europa.eu/doi/10.2760/13286
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